1

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

LEI 6.033
De 4 de junho de 2025

PROJETO DE LEI Nº 55/2025 - L
De 22 de maio de 2025
AUTÓGRAFO Nº 6085/2025, de 3/6/2025
(De autoria da Mesa Diretora)

Altera o caput do artigo 5º e o Anexo I da Lei nº 4.941,
de 15 de março de 2019, que “Fixa a remuneração dos
cargos, empregos e funções relativos à estrutura
administrativa da Câmara Municipal de São Roque,
revoga dispositivos e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Altera o caput do Art. 5º da Lei nº 4.941/2019, que
“Fixa a remuneração dos cargos, empregos e funções relativos à estrutura
administrativa da Câmara Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá outras
providências”, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º Nos impedimentos legais, licenças e férias dos
servidores ocupantes de cargo em comissão ou de funções
gratificadas, serão designados pelo Presidente da Câmara seus
substitutos, que responderão interinamente pelas atribuições
dos cargos.”

Art. 2º O Anexo I da Lei nº 4.941/2019, que “Fixa a
remuneração dos cargos, empregos e funções relativos à estrutura administrativa da
Câmara Municipal de São Roque, revoga dispositivos e dá outras providências”,
vigerá com a configuração do Anexo I desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2025.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 4/6/2025

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Publicada em 4 de junho de 2025, no Átrio do Paço Municipal
Aprovado na 13ª Sessão Extraordinária de 3/6/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9B
5-

5B
98

-2
70

4-
97

B
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

9B
5-

5B
98

-2
70

4-
97

B
2

 OAneIs|BS7 JOpeuapuoosqns  OuISju Jopejoguoy  OnneIsiBo7 Jopeuspsoog  OAgENSIUIWIPY JOpeusp1009  VOVIILLVHO OVÔNNA  LS'SV8 TyOo!punç Jossassy u LVE9VU 18199 JOjeula W oL'1s0'6 ogÍUajnueiy 9BiBojouo9 |apjua199)  SOUPINH SOSINIY apajudsog  OJIS9UBUIA QjUSI0O  Ieuo1omysu| opdealuntog apajusiss  seJduioo apajuasog) or  25's06'L eIoUGpISSId BPejouigeo Op SOJu9Ag 9|BIUOWLISO apJossassy  SaQSSIWOY apJossassy  as'sov LCIIUBPISOIA EPSJaUIGeO apSjouo  00'Telp ejouIgeo apJejuaLue|Ieg Jossessy  dLSpS LL8e'LBVZL To'gtg'9L 9U'PSy'9L 0E'060'9L vr'oersL BST9EGL ELB66 PL68'PE9PL |COLT |9'L06EL |Le'EhS ELTS'GLVEL v9SLeaL oaIpuN JOpeinaoJa  EL'GLOTL 6U'G29L sy'gee LLL9's660L LU'SS90L c6gLCOL cr's166 65'se9'6 899676 |P8'SS6'8 |PO'9L98 |OT'9LT'E vr'9c6L 65'965'Z Jejuatue| sed ajuajsissy wlolm|o  so'geroL 60'9g8'6 erLs6 LVe96 res seosye seres vezeo's erEZrL |SbPlyL |ZS'corL |E9'96/9 19'18p9 ugir'g OuSju] JOpejoguos  Jopejuog  80'6s0'6 ze'gog'e 9s'egg'8 oe'gog'g vo'gso'g 8/1081 EO'95L L1'90€'L Sy'950'1 |81'908'9 |P6'SGS'9 |G9'G0E'9 Lv'sso9 6L'S08'G Sojeluo) aseiduoo 'saoSejar apajuajsissy  onnejstõo7 Ietoo  SOQSSILHOZ 9pajuajsissy  el'peoz ex'sveo ce'aggrg er19v'9 es'rro eg'ee0g S€'006'5 SPLLS OST2S'S |09€EES |LUYPV'S |Le'Gs6p v699/y co'grsy oApeIsiBo7-0AgeusIuIupy sjuaby  eIsLIOjoW  SOuBWNH SOSINIAY Apajusjsissy  BONBULOJU| Apejuajsissy  OBÍBOJUNUOS OPajuajsIssy  00'660'5 EL'896'p 9y'eeg'p 6L'80/'p TeLsy Soup eLLEy 98'9eL'p 9S'9G0'Y |0E'9C6E |S0'96/'€ |6//599€ es'seg'e J'sove opÍUa]nueIy 9sagóriado apJejjxny  (BioUgaea eUOjunxo) onuguog ostajiod  (erougaea euojunxo) oane]:  o” outadog         9       nvao  oouvo  “aaa   SONVTIVS 3SODAVO JAOUAVNO  T-520Z/9S oN137 JaOLIF OU-|OXINYV

2

PREFEITURA  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  SÃO  ROQUE

 E   S   T   A   D   O        D   E        S   Ã   O        P   A   U   L   O

- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza –

Anexo - Lei n.º 6.033/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

9B
5-

5B
98

-2
70

4-
97

B
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

9B
5-

5B
98

-2
70

4-
97

B
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F9B5-5B98-2704-97B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO (CPF 144.XXX.XXX-59) em 04/06/2025 14:40:50

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/F9B5-5B98-2704-97B2

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/F9B5-5B98-2704-97B2